
DZIENNIK URZĘDOWY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

Warszawa, dnia 26-04-2022 r.

Poz. 7

Zarządzenie Nr 7
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

z dnia 26 kwietnia 2022 r.
zmieniające zarządzenie Nr 5 z dnia 16 września 2020 r. 

w sprawie opracowywania i aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i regionalnych dyrekcji ochrony środowiska 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny

Na podstawie § 2 ust. 1 i 2 załącznika do zarządzenia Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Generalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska (Dz. Urz. GDOŚ poz. 2 i 6 oraz z 2020 r. poz. 1) w związku 
z art. 823 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 5 z dnia 16 września 2020 r. w sprawie opracowywania 
i aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
i regionalnych dyrekcji ochrony środowiska w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny (Dz. Urz. GDOŚ poz. 3) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) preambuła otrzymuje brzmienie:

„Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) 
w związku z § 5 ust. 1 pkt 3 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. 
w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 
przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1911 i z 2022 r. poz. 441), art. 123 ust. 1a ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 i 2389) oraz § 2 ust. 1 i 2 załącznika do zarządzenia 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska (Dz. Urz. GDOŚ 
z 2019 r. poz. 2 i 6 oraz z 2020 r. poz. 1) zarządza się, co następuje:”;

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Do opracowania:
1) Planu operacyjnego;
2) planów operacyjnych funkcjonowania rdoś w warunkach zewnętrznego zagrożenia

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny



2

mają zastosowanie Podręcznik Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2022 Planowanie 
obronne – Struktura i redagowanie planu operacyjnego przez organy administracji 
publicznej oraz Norma Obronna NO-02-A060:2022 System obronny państwa – Plany 
obronne – Klasyfikacja.”;

3) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. KRZO są opracowywane według wzoru określonego w załączniku do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania 
i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez 
organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1911 
i z 2022 r. poz. 441), przy wykorzystaniu aplikacji elektronicznej w postaci „Generatora kart 
realizacji zadań operacyjnych.”;

4) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Po otrzymaniu zatwierdzonych planów operacyjnych funkcjonowania rdoś w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny w rdoś sporządzane 
są KRZO, które podlegają zatwierdzeniu przez kierowników komórek organizacyjnych, 
których pracownicy bezpośrednio realizują zadanie operacyjne, z zastrzeżeniem ust. 4.”;

5) w § 8 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Jeżeli bezpośrednim realizatorem lub współrealizatorem zadania operacyjnego jest 
kierownik komórki organizacyjnej, KRZO podlega zatwierdzeniu przez bezpośredniego 
przełożonego kierownika komórki organizacyjnej, realizującego zadanie operacyjne.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

ANDRZEJ SZWEDA-LEWANDOWSKI
Generalny Dyrektor
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/


		2022-04-26T11:01:00+0000
	Andrzej Stefan Szweda-Lewandowski




